
ZARZĄDZENIE NR 210/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

z dnia 24 stycznia 2023 r. 
 
w sprawie wsparcia i promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Krakowie  
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z § 3 ust. 3 uchwały nr II/9/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 8898, z 2021 r. poz. 2494, 
z 2022 r. poz. 651), zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 1. Celem wsparcia i promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, o których 
mowa w art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w uchwale 
nr II/9/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, udostępnia się do użytku mieszkańcom Krakowa narzędzie informatyczne 
pn. Obywatelskie Inicjatywy Uchwałodawcze (OBIU). 

2. OBIU wspomaga technicznie i organizacyjnie skierowanie przez grupę mieszkańców 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, w szczególności umożliwiając zbieranie poparcia 
za pośrednictwem Internetu z wykorzystaniem podpisu elektronicznego.  

 
§ 2. OBIU stanowi moduł funkcjonujący w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Krakowa.  
 

§ 3. 1. Upoważnia się Dyrektora Kancelarii Rady Miasta Krakowa do określenia  
i aktualizacji regulaminu korzystania z OBIU, po uzgodnieniu z Dyrektorem Wydziału 
Organizacji i Nadzoru. 

2. Upoważnia się Dyrektora Kancelarii Rady Miasta Krakowa do zawierania  
z komitetami inicjatyw uchwałodawczych stosownych porozumień w przedmiocie powierzenia 
przetwarzania danych osobowych. 

 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Rady Miasta Krakowa 

oraz Dyrektorowi Wydziału Organizacji i Nadzoru. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 3 stycznia 2023 r. 


